【報道関係者各位】
令和５年９月 25 日

茨城県政策企画部県北振興局

茨城県では、県北地域において、首都圏等を中心とした地域外からの新しい視点で、県北地域の地域

資源の活用や地域課題の解決につながるビジネス等を起こし、その成果を地域に広く波及させることが
できる人材を起業型地域おこし協力隊（KENPOKU PROJECT E）として誘致し、起業による地域経済の
発展や雇用の創出に寄与することを目指しています。

今回、令和５年 10 月１日付けで以下のとおり、新たに 1 名委嘱し、その委嘱式を令和５年 10 月 2 日
に実施します。是非ご取材くださいますようお願いいたします。

今回の委嘱により、隊員の現員数は、22 名となります。隊員には、斬新な視点と熱意と行動力で、県
北地域に大きな刺激を与えることを期待しています。

今回委嘱する隊員の概要

氏名
活動拠点

抱負 従前の居住地
活動内容

島田
し ま だ

 光
ひかる

日立市 古着屋とカフェを融合したビジネスで地域活性化に貢献
します。古着屋としては、持続可能な消費を促す高品質な
商品を提供し、地域の環境意識を高めます。カフェでは、
地元の食材を用いて地域産品を支援します。
この店舗が地域に新しい文化と活気をもたらす拠点とな
るよう、年間 2,000 人以上の観光客の誘致を目指します。
地元アーティストとの連携やワークショップも計画して
おり、地域全体のクリエイティブ産業を高める手段として
も機能します。
このような多角的なアプローチで、地域に根ざし、持続可
能で包摂的な成長を促す場を作り出すよう全力でその実
現に努めます。

埼玉県
WERGLO：古着屋 ×
カフェと地域活性化
のシンクロニズム

委嘱期間
 令和５年 10 月１日 ～ 令和６年３月 31 日  （最長３年まで延長可能）
委嘱式
  日 時 令和５年 10 月２日（月）10：00 から
  場 所 茨城県庁 10 階政策企画部会議室
  出席者 島田氏、県政策企画部県北振興局長

全隊員の活動拠点（今回の委嘱者を含む）

活動拠点 日立市 常陸太田市 常陸大宮市 大子町 計
人数 10 6 3 3 22

【本件に関するお問い合わせ先】
 茨城県政策企画部県北振興局  振興Ｇ  029-301-2715
担当：木村（内線 2723）、武藤、國廣、内田

茨城県北起業型地域おこし協力隊員を新たに１名委嘱！！